PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2013 года                                                                             №  66-1
п. Глубокий

	Об определении избирательного участка на территории Каменского района при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва для организации голосования граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания

Руководствуясь статьей 3 Областного закона от 11.07.2006 № 515-ЗС «О выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области», статьей 3 Федерального закона от 25.07.1993 № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбора места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», Постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 02.08.2013 № 37-59 «Об  Инструкции по организации на территории Ростовской области при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва голосования граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания», и в целях организации на территории Каменского района при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва, голосования граждан Российской Федерации у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания,
Территориальная избирательная комиссия Каменского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить из образованных на территории Каменского района избирательных участков, участком для организации голосования граждан Российской Федерации на выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания  избирательный участок № 836, расположенный по адресу: Каменский район, р.п. Глубокий, ул. Ленина, 32, муниципальное учреждение культуры Каменского района «Районный Дом культуры и клубные учреждения», телефон (863665) 95-3-42; председатель участковой избирательной комиссии Глазкова Елена Алексеевна.
2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка № 836:

- вывесить настоящее постановление на информационном стенде комиссии;

- обеспечить незамедлительное информирование Территориальной избирательной комиссии о включении указанных в п.1 граждан в списки избирателей избирательного участка.

3. Секретарю Территориальной избирательной комиссии:

-  обеспечить незамедлительную передачу сведений о проголосовавших гражданах, указанных в п.1 в другие Территориальные избирательные комиссии Ростовской области с целью исключения возможности голосования этих граждан дважды;

- обеспечить незамедлительную передачу сведений о проголосовавших гражданах, указанных в п. 1,  полученных из других Территориальных избирательных комиссий Ростовской области.
4.  Направить настоящее постановление Главе Каменского района, участковым избирательным комиссиям Каменского района.
5. Участковым избирательным комиссиям информировать избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства, месту временного пребывания о дне, времени и месте голосования.
6. Опубликовать информационное сообщение в средствах массовой информации об определении избирательного участка для организации голосования граждан Российской Федерации, на выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания  (приложение).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя комиссии Е.Н. Чеченеву.
Председатель комиссии

Г.И. Иванов

Секретарь комиссии

Ю.М. Бондарева
Приложение

к постановлению
Территориальной избирательной комиссии
Каменского района

от 12 августа 2013 года № 66-1
Информационное сообщение

Территориальной избирательной комиссии
Каменского района Ростовской области

В соответствии с постановлением Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области  от 12 августа 2013 года № 66-1  граждане Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту пребывания в пределах Ростовской области, могут проголосовать 08 сентября  2013 года с 8.00 до 20.00  на избирательном участке № 836, расположенном по адресу: Каменский район, р.п. Глубокий, ул. Ленина, 32, муниципальное учреждение культуры Каменского района «Районный Дом культуры и клубные учреждения», телефон 8(86365) 95-3-42; председатель участковой избирательной комиссии Глазкова Елена Алексеевна, при предъявлении паспорта, либо заменяющего паспорт документа, позволяющего установить возраст и гражданство Российской Федерации.